
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

TO JE PÁN! 
 (J 21, 1-14) 

 

…. neboť beze mne nemůžete činit nic. Jan 15:5   

 

Jan 21:1  Potom se Ježíš opět zjevil učedníků u jezera Tiberiadského. 

2  Stalo se to takto: Byli spolu Šimon Petr, Tomáš, jinak Didymos, 

Natanael z Kány Galilejské, synové Zebedeovi a ještě dva z jeho 

učedníků. 3  Šimon Petr jim řekl: "Jdu lovit ryby." Odpověděli mu: 

"I my půjdeme s tebou." Šli a vstoupili na loď. Té noci však nic 

neulovili. 4  Když začalo svítat, stál Ježíš na břehu, ale učedníci 

nevěděli, že je to on. 5  Ježíš jim řekl: "Nemáte něco k jídlu?" 

Odpověděli: "Nemáme." 6  Řekl jim: "Hoďte síť na pravou stranu 

lodi, tam ryby najdete." Hodili síť a nemohli ji ani utáhnout pro 

množství ryb. 7  Onen učedník, kterého Ježíš miloval, řekl Petrovi: 

"To je Pán!" Jakmile Šimon Petr uslyšel, že je to Pán, přehodil si plášť 

- byl totiž svlečen - a brodil se k němu vodou. 8  Ostatní učedníci 

přijeli na lodi - nebyli daleko od břehu, jen asi dvě stě loket - a táhli 

za sebou síť s rybami. 9  Když vstoupili na břeh, spatřili ohniště a na 

něm rybu a chléb. 10  Ježíš jim řekl: "Přineste několik ryb z toho, co 

jste nalovili!" 11  Šimon Petr šel a vytáhl na břeh síť plnou velkých 

ryb, bylo jich sto padesát tři; a ač jich bylo tolik, síť se neprotrhla. 

12  Ježíš jim řekl: "Pojďte jíst!" A nikdo z učedníků se ho neodvážil 

zeptat: "Kdo jsi?" Věděli, že je to Pán. 13  Ježíš šel, vzal chléb a dával 

jim; stejně i rybu. 14  To se již potřetí zjevil učedníkům po svém 

vzkříšení. 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD     
Biblické odkazy:  
  1 Pt 1:16;   

 

II. CO VEDLO UČEDNÍKY DO GALILEJE  
A. Události kříže 

 

B. Události vzkříšení  

 

 

C. Noční rybolov  

 

Biblické odkazy:  
  L 3:1; Ga 4:4-5;  L 24:46-47; 1K 15:54; Mk 16:14; J 20:22; L 24:45-46; Mt 28:10; J 

14:12; J 14:15-16; J 14:27; 

 

III. TO JE PÁN! 
A. Beze mne nemůžete činit nic  

 

B. Úlovek nad očekávání  

 

C. Důsledky 

 

Biblické odkazy:  
  J 15:5; L 5:1-6; J 12:32; Ez 47:10; J 6:32-35; Ž 63:2-3; 1 K 15:57-58; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 
 

Tajenka: 

Jan 6:50  ………………………………, který sestupuje z nebe: kdo z něho jí, nezemře. 

 

POTLACH, OHÝBAČ, RIKŠA, 

OKOŘ, KUTNA, TVARY, 

CHOCHOLOUŠ, NEON, LIFT, 

DVOUHRA, JARO, LUSK, ARKUS, 

AMIL, AMFORA, VÍNO, VSUN, 

CHLAPÍK, DRUH, KUKAČKA, VRUB, 

BÁBA, POUK, KORAL, LOTO, ESTÉT, 

TETA, AVIA, SKLO, KOSATEC, AMOK, 

BREPTY, ÚTLÝ, JUPA, BURLA, LAUR, 

PONĚKUD, KOLATURA, OSEL, 

NOETIK, AŽURA, DODO, KÝBL, 
SVIŇUCHA, ÁCHAT, STEH, FALD 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

6. října 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení Karel 

Jiroušek (Žalm 127).  Písně Markéta Borovanská. 

 

V neděli 13.10. po shromáždění budou Základy víry (str. 81-84 Boží 

vůle). 

V sobotu 19.10.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00; Biblické staršovství str. 27-29 Vedení muži) a žen spolu s dětmi u 

Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému budování se Božím slovem a 

společenství.  

Sbírka sboru z poslední neděle činila …… 

Burkina Faso: Křesťané vyzváni, aby konvertovali k islámu 

Křesťanští vesničané v severní části Burkiny Faso jsou systematicky 

likvidováni a vyháněni z domovů islámskými radikály. Nedávno byli 

obyvatelé osad Hitté a Rounga vyzváni, aby konvertovali k islámu nebo 

opustili své domovy a uprchli. Islamisté místní křesťany nahnali do kostela, 

vyhrožovali jim a dali jim ultimátum, aby do tří dnů opustili vesnici. 

Radikálové se následně přesunuli do osady Rounga s podobným 

požadavkem. Nakonec muselo uprchnout přibližně 2000 lidí. Extrémistické 

postoje útočníků naštěstí nesdílí většina místních obyvatel. Mnozí z nich, 

včetně muslimů, projevili vůči křesťanským uprchlíkům solidaritu a 

pomáhají jim. K podobným útokům dochází také v sousedním Mali, Nigeru 

a Nigérii, jak se radikálové postupně snaží dostat pod kontrolu velkou část 

západní Afriky. 

Nenávidí-li vás svět, vězte, že mě nenáviděl dříve než vás.  

Jan 15:18   


